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Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 5. februar 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 14 til 

L 44. 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 14: 

 

”Idet der henvises til ministerens besvarelse af L 44 - spørgsmål 7, bedes 

ministeren oplyse, hvor meget man må eje/hvor stor en formue man må have 

for fortsat at kunne modtage boligydelse. Ministeren bedes desuden redegøre 

for om boligydelsen bortfalder løbende, og ved hvilke formuestørrelser samt 

for, ved hvilken formue boligydelsen bortfalder helt.” 

 

 

Svar: 

 

Helt overordnet beregnes boligydelsens størrelse ud fra husstandens ind-

komst, huslejens størrelse og boligens størrelse. Herudover indgår en række 

særlige beregningsregler, som tager udgangspunkt i antallet af husstands-

medlemmer (herunder antallet af børn), eventuel kommunal anvisning til en 

almen bolig, med mere. 

 

Husstandens indkomst opgøres som summen af husstandsmedlemmernes 

indkomster. De indkomster, som har betydning, er personlig indkomst, posi-

tiv kapitalindkomst og aktieindkomst. Har husstanden en formue på over 

671.800 kr., indgår en procentdel heraf som et tillæg til indkomsten. Formue 

under denne grænse medfører således ikke formuetillæg. Tillægget udgør 10 

pct. af formue mellem 671.800 kr. og 1.343.800 kr. og 20 pct. af formue 

over 1.343.800 kr. 

 

Ved opgørelsen af formuen medtælles såvel likvid som ikke-likvid formue 

og såvel registreret som ikke-registreret formue. Båndlagt formue samt visse 

erstatninger for tab af erhvervsevne som følge af personskade mv. indgår 

ikke ved formueopgørelsen. 
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Spørgsmålet om, hvor meget en given husstandsformue vil påvirke bolig-

ydelsen, kan ikke besvares helt generelt, da dette vil afhænge af den konkre-

te husstands indkomst, husleje, boligstørrelse, samt de indledningsvist nævn-

te særlige beregningsregler. 

 

Tages der, som i eksemplerne i besvarelsen af spørgsmål nr. 7 til L 44, ud-

gangspunkt i en enlig folkepensionist, der er anvist til en almen ældrebolig 

på 65 m
2
 og med en årlig husstandsindkomst på 122.700 kr., og tages der 

endvidere udgangspunkt i huslejer på mellem 65.000 kr. og 85.000 kr. årligt, 

vil boligydelsen bortfalde ved formuer på i størrelsesordenen 2,2-2,4 mio. kr. 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Mikael Lynnerup Kristensen  


